להיות מעורב; נדרש הומור לראות את
הדבר מהיבטים שונים, נכונות להיות מופתע, לראות ולגלות, על אף כאב וחוסר
אונים את הצד האחר ההומוריסטי; נדרש להתייחס ליצירה שלי — לסדר שלי בכאוס
הקיום, לא מה שקורה לי אלא מה שאני עושה עם מה שקורה לי )לנדאו, תשנ"א(.

83

פאתבח אצארתאבת במצבאנבת וגז הא דאם

זמן חינוך 2 ׀ תשע"ז 2016

חינוך ליצירתיות

גרוסמן ושותפיו )1995( טוענים, כי כל אדם נולד יצירתי וכי דרגות היצירתיות שונות
מאדם לאדם. מחקרים מצביעים על כך שיצירתיות אינה יכולת קבועה — בשנות
הנעורים המאוחרות מורגשת עצירה בהתפתחותה ובשנות ה־30 המוקדמות חלה
שוב התעוררות, וזו התקופה שבה איכות היצירה מגיעה בדרך כלל לשיאה.

לרשות המורים והתלמידים תוכניות לימודים רבות, המזמנים התנסויות מתוכננות
ללימוד יצירתי וללגיטימציה של החשיבה היצירתית. הספרות מציעה מבחר של
מודלים, תוכניות וטכניקות לטיפוח החשיבה וההתנהגות היצירתית אם לגירוי ולזירוז
היצירתיות או להתגברות על מחסומים נפשיים המונעים אותה )למשל גרוסמן

ועמיתיו, 1995; גירון, תשנ"ג; דה־בונו, 1988, 1993, 1994, 1995(.
טורנס, גולף ואוקבישי )Torrance, Goff & Okabayashi, 1992( מצאו כי השיטות
שפותחו על־ידי היפנים לפתרון בעיות מסוגים שונים, שיטות המתאפיינות בגמישות,
בתלות הדדית ובקומוניקציה, עדיפות על השיטות האנליטיות האמריקאיות ומהוות
את הבסיס החדש לעידן האינפורמציה.

בכל זאת, מערכת החינוך אינה משקיעה די בהדרכת הגננות
ובהכשרתן כיצד לעודד מעורבות הורים ולהפעיל הורים באופן יצירתי בגנים )טראון,
2004(. משרד החינוך צריך להתייחס לעבודה עם ההורים הן בקורסי ההכשרה

לסטודנטיות והן בהמלצות לפעילות הגננות.
בראיון לרגל פתיחת שנת הלימודים תשע"ו )גלילי, 2015( הצהיר שר החינוך,
נפתלי בנט, כי בכוונתו להשקיע בטיפוח החינוך לגיל הרך. "כל השנים אנחנו מבינים
שצריך להפוך את הפירמידה, ושההשקעה בגיל הרך נחוצה, לא כבייביסיטר, אלא
כהשקעה לעתיד. ידוע שכל שקל שמשקיעים בילד בגיל הרך, מתורגם לשלושה

שקלים לפחות בהמשך", אמר בנט באותו ראיון.